
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 27 回 日本口腔機能水学会 

 総会・学術大会 

【趣意書・出展細則】 

■会期 
2026 年 2 月 28 日・3 月 1 日 
 
■開催場所 
日本大学 歯学部 （東京都千代田区） 
 
■大会長 
浅野 正岳  
（日本大学 歯学部 病理学講座 教授） 
 
■大会テーマ 
未定 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

目 次 
 

 

ご挨拶     P.3 

 

1．企業展示募集要項   P.4-5 

 

2．抄録集広告掲載募集要項  P.6 

 

3. 企業ブリーフィング募集要項   P.7 

 

4. 申し込み・お問い合わせ先  P.8 

 

  申込書     P.9 



 

  

ご挨拶 

この度、第27回 日本口腔機能水学会 総会・学術大会の開催にあたり、大会長を

拝命いたしました、日本大学歯学部 病理学講座 浅野正岳と申します。井上一彦先

生が大会長をお勤めになられました前回大会では、メインテーマを「地球環境と水」

とし、「生体における機能水応用と将来展望」というサブテーマに基づき、多くの水に

関する研究の第一人者をお招きし、大いに学会が盛り上がりました。 

本学会の特徴として、多くの企業様との密接な関係があげられると思います。こう

した特徴に即し、本学会開催期間中の 2 日間、「企業展示」を行っていただくととも

に、「企業ブリーフィング」として、それぞれの企業様に自社製品のアピールを行って

いただく時間を設定しております。 

講演者の選定は、これからの準備期間を通じて順次進めさせて頂く所存ですが、各

企業様の主力製品などに関する学術的データなどがございましたら、是非、積極的に

ご発表頂きたいと考えており、こちらについてもご応募いただければ幸いです。 

学会の開催は、JR 御茶ノ水駅下車徒歩 2 分の日本大学歯学部本館を予定しており、

アクセスも良く、多くの来場者が得られますよう関係者一同努力してまいる所存で

す。 

開催趣旨をご理解いただき、多くの企業様のお力添えをお願いするところでござい

ます。何卒、よろしく願い申し上げます。 

 

令和 7 年６月吉日 

第 27 回 日本口腔機能水学会 総会・学術大会 

大会長 浅野正岳 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■募集予定小間数  10 小間 

 

■出展料   50,000 円（非課税） 

 

■基礎小間仕様  ①1小間あたりのスペースは 

間口 1,800ｍｍ×奥行 900ｍｍです。 

展示台 1 台をご用意します。 

②電気の使用に関する工事費・コンセント手配 

ならびに標準装備に含まれないものに関しまして 

は、別途、有料で手配可能です。 

改めて事務局よりご案内させて頂きます。 

 

■社名版   ご用意がありません。自社でご用意をお願い 

致します。 

 

1．企業展示募集要項 

＜パッケージ化されているもの＞ 

①  基礎照明 

②  展示台 

③  コンセント（1 小間につき 200W） 希望者のみ 

※使用電力の申請がない場合はコンセントを取り付けません。 

※お申し込みの容量が 200W を超える場合は、超過電力工事費として実費相当額を 

 申し受けます。予めご承知おきください。 



 

 

  

■申込者からの出展キャンセル料 

   小間配置後、申込の取消や小間数を減らす場合、出展料の返金 

は致しません。予めご了承ください。 

 

■展示場所の保留・取消 

   小間の配置につきましては、申込小間数や申込順、出展内容等を 

 勘案し、事務局および主催者で決定致します。 

   申し込み頂いた企業様の類似製品が近隣配置にならないよう、 

   可能な限り配慮致します。 

 

■展示のタイムスケジュール 

   2 月 28 日 

 10：00～13：00 搬入 

      13：00～18：30 展示 

      18：45～20：00 情報交換会 

 

   3 月 1 日 

      9：00～16：00 展示 

          ～17：00 完全撤退 

 

 

■情報交換について 

   2 月 28 日プログラム終了後情報交換会への参加は別途参加費が必要 

   となります。 

    

■出展料の納入  請求書を送りますので、お支払いください。 

 

■主催者側の受付取消 出展内容が企業展示の趣旨とかけ離れている 

場合、受付を拒否する場合もあります。 

予めご承知おきください。      



 

 

 

■発行部数 150 部（配布・販売用） 

■掲載料金 1 ページ 白黒 1 社 30,000 円（非課税） 

■広告規格 A4 サイズ 1 ページ 

■広告原稿 ai データにて事務局にご提供ください 

■申込締切 2025 年 12 月 15 日 

■原稿締切 2025 年 12 月 25 日 

■広告原稿 イラストレーターでのご提供の場合はアウトラインデータを 

      ご用意ください。 

■限定特典 当会の賛助企業様は特別に抄録の裏表紙への広告掲載が可能です。（先着 1 社） 

 

 

 

 

 

 

 

 

2．抄録集 広告募集要項 



  

■登壇料金 1 社 5 分／30,000 円（非課税） 

    

■登壇方法 担当者様登壇 または 動画放映 

 

■申込締切 2025 年 12 月 15 日 

 

■原稿締切 2025 年 12 月 25 日 

 

■動画原稿 動画の場合内容を確認致しますので、締切厳守で 

お願い致します。 

 

4．企業ブリーフィング募集要項 



 

 

   

 

■お問合せ先 第 27 回日本口腔機能水学会 学術大会準備委員 

 

       すべての募集要項に関するお問い合わせや申込に関しては、 

       上記お問い合わせ先にご連絡をお願い致します。 

    

 

■申込先   https://forms.gle/csUsYRrMzyVJUkq57 

4．申し込み方法 


